
10

3

3

2

増減

その他

③－①

1,302

1

150,838

福　祉　課

生活保護扶助費

補助

所管課

0

69,300

51,975

▲ 593

国

1,895

458,199

事業費

財
源
内
訳

一般財源

県

市債

その他 1

168,756

1,302  

 

1,302

補助単独の別

690,361

 

 

扶　助　費

517,770

当初要求　②

前年度

①

610,933

事業名

一　般　会　計

民　生　費

生活保護費

会計

款

項

目

要求段階 予算計上

追加要求等

財政課長内示

⑥=③+④+⑤③ ④(増減額)

総務部長･市長査定 最終調整

現状と
背景

生活に困窮する者の困窮の程度に応じ、必要な保護を行なう。

生活困窮者に対し、健康で文化的な最低限度の生活を保障するとともにそ
の自立を助長する。

雇用情勢の悪化による就職難、無年金もしくは低額年金の高齢者の増加、
精神疾患等による疾病の長期化等により、被保護世帯は減少する要因は
少ない。

事業
目的

680,233

510,174

事業
概要

1

 171,288

 

510,174

680,233

⑤(増減額)

今年度
見直し
事 項

1

168,756

0

17,918


