

会計	10	一般会計
款	3	民生費
項	3	生活保護費
目	2	扶助費

所管課	福祉課
事業名	生活保護扶助費
補助単独の別	補助

	前年度 ①	要求段階		財政課長内示 ③	総務部長・市長査定 ④(増減額)	最終調整 ⑤(増減額)	予算計上 ⑥=③+④+⑤	増減 ③-①
		当初要求 ②	追加要求等					
財源内訳	事業費	610,933	690,361		680,233		680,233	69,300
	国	458,199	517,770		510,174		510,174	51,975
	県	1,895	1,302		1,302		1,302	▲ 593
	市債							0
	その他	1	1		1		1	0
	一般財源	150,838	171,288		168,756		168,756	17,918

事業概要	生活に困窮する者の困窮の程度に応じ、必要な保護を行なう。	今年度見直し事項	
事業目的	生活困窮者に対し、健康で文化的な最低限度の生活を保障するとともにその自立を助長する。		
現状と背景	雇用情勢の悪化による就職難、無年金もしくは低額年金の高齢者の増加、精神疾患等による疾病的長期化等により、被保護世帯は減少する要因は少ない。	その他	